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CZERNICZYN, gna. Hrubieszów  
woj. zam ojskie  
Stanowisko 20

Uniwersytet Im. M arii C urie- 
Skłodows kiej w Lublinie 
Zakład A rcheologii

Badania prowadzili Sylw ester Czopek l m gr Andrzej 
Kokowski. F inansował Urząd Wojewódzki w Z am oś
ciu . Drugi sezon  badań, Cm entarzysko ciałopalne z 
okresu przedrzyfn sk iego.

Stanowisko położone je st na niewleJkim wyniesieniu w pobliżu didżej 
osady kultury zarubiniecklej /stanow isko 2 1 /. Przebadano obszar 95 m . 
Specyfika stanowiska /p ły tk ość zalegania zabytków - zn iszczony charakter 
obiektu/ oraz cechy kulturowe obrządku pogrzebowego, polegające na p rze
mywaniu spalonych koéci , nie pozwoliły na uchwycenie granic jam grobo
wych. Udało s ię  jedynie wyodrębnić p ięć skupisk ceram iki i przepalonych  
k ości, odpowiadających prawdopodobnie pięciu grobom . W skupisku nr 3 
natrafiono na kości u m ieszczon e pierwotnie w zasobniku organicznym  
/skórzanym ? / .  Z zabytków ruchomych na uwagę zasługują: kamienny g ła 
dzik do ceram iki, fragm ent kółka z drutu brązowego, grudki stopionych  
przedm iotów brązowych występujące w śród spalonych k o śc i oraz ceram ika  
/2 0  naczyń zachowanych w dużych fragm entach, w tym trzy  ta lerze  -  p lac
k i/ .  Ceramika posiada analogie w kulturze zarubinieckiej oraz m n iejsze  
nawiązania sty listyczn e  do naczyń kultury pom orskiej i przew orskiej. Na 
podstawie m ik iom orfologli 1 technologii ceram iki cm entarzysko m ożna  
datować na okres przedrzym skl.

Mimo usilnych poszukiwań nie udało s ię  uchwycić kontynuacji m a
teria łu  zabytkowego, który w ystąpił w wyraźnym skupisku na kulm inacji 
w yniesienia. Dlatego cm entarzysko można uznać za przebadane w ca ło śc i  
i interpretować jako zapewne jedno z w ielu  znajdujących s ię  w okolicy  
osady /stanow isko 2 1 / cm entarzysk  rodowych.

M ateriał przechowywany je st w Zakładzie A rcheologii UMCS.

Badania zakończono.

G ŁÓWCZEWICE, gm . Brusy Uniwersytet Łódzki
woj. bydgoskie Katedra A rcheologii

Badania prowadził dr K rzysztof W alenia. Finan
sow ał WKZ w B ydgoszczy i Uniwersytet Łódzki. 
Drugi sezon badań. C m entarzysko kurhanowe i  pła
sk ie  kultury pom orskiej.

Badaniami objęto kurhan nr 2 oraz domniemaną płaską cz ę ść  cm en
tarzyska. Kurhan skonstruowany był z polnych kam ieni ułożonych w n ie re 
gularną obstawę na obwodzie ! nasyp przykrywający grób skrzynkowy,
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usytuowany w centrum . Już po zdjęciu darni, na powierzchni bruku od
kryto ułamki ceram iki i  przepalone k o śc i ludzkie św iadczące o narusze
niu grobu, Komora grobowa grobu skrzynkowego była uszkodzona. Od 
strony południowej brakowało kam ieni obwarowania oraz odsunięta była 
jedna z płyt. Wewnątrz skrzyni odkryto ułamki naczynia glinianego, któ
re po wyklejeniu okazały s ię  wazą z jednym uszkiem  oraz przepalone 
kości ludzkie. Obok komory grobowej odkryto n iew ielk ie naczynie dwu- 
stożkowate z dwoma uchami, wypełnione przepalonym i kośćm i ludzkimi. 
Naczynie było spękane, a jego usytuowanie wskazywało , że nie znajdo
wało s ię  ono w pierwotnym m iejscu . Można przypuszczać, że wydobyto 
je z uszkodzonego grobu skrzynkowego,

W płaskiej c z ę śc i cm entarzyska założono trzy  wykopy sondażowe
0 łącznej powierzchni 225 m^. Poza nieregularnym i brukami o n ieokreś
lonym  przeznaczeniu  żadnych zabytków nie stw ierdzono.

Wg re la c ji m ieszkańców Główczewic na omawianym cm entarzysku  
znajdowało s ię  ok. 10 kurhanów zniszczonych w okresie międzywojennym
1 tuż po wojnie. W związku z przebadaniem zachowanych kurhanów i nik
łym i szan sam i na odkrycie dalszych grobów, co wynika ze stopnia zn isz 
czenia cm entarzyska, prace badawcze w G łówczewicach nie będą kontynuo
wane.

GRABIONNA, gm . B ia ło śliw ie  patrz
woj, p ilsk ie neolit
Stanowisko 25

G UST ORZ Y N, gm, B r z e ść  Kujawski patrz
woj. w łocław skie neolit
Stanowisko 1

INOWROCŁAW Uniwersytet im . Adama
woj. bydgoskie M ickiewicza
Stanowisko 95 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prowadził Z espół Badań Kujaw pod kierun
kiem d oc.d r hab. Aleksandry C ofta-Broniew skiej. 
Finansowała Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast 
i O siedli W iejskich w Inowrocławiu. Piąty sezon  
badań. Obozowisko kultury pucharów lejkowatych, 
osada kultury łużyckiej, osada kultury przew orskiej.

Zadaniem kolejnej kampanii badawczej było ro zszerzen ie  danych 
o rozplanowaniu południowej i północnej partii osady, w szczegó ln ośc i zaś


